муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«средняя общеобразовательная школа № 107»

ПРИКАЗ
___.___.2021                                                                                             №
О утверждении состава психолого-педагогического консилиума на 2021-2022 учебный год
В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в МБОУ СОШ №107 оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2021 года утвердить:

1.1 Состав психолого-педагогического консилиума для работы с обучающимися по образовательным программам начального, основного и среднего общего образования:

Рогожина О.А. - директор МБОУ СОШ №107;

Бобина Н.В. - педагог-психолог, заместитель директора по УД - председатель ППк;
Масленцева Н.Ю. - заместитель директора по УД;
Морозова Ю.С. - учитель обществознания, заместитель директора по ПР;
Уфимцева В.А.- педагог-психолог - заместитель председателя ППк;

Спектор Т.В.  - учитель-логопед;

Колобова Л.О. - учитель начальных классов - секретарь ППк
1.2 План работы ППк на 2021-2022 учебный год (приложение № 1);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 107                                                            Рогожина О.А.
С приказом ознакомлены:

Рогожина О.А. _______________________________
Масленцева Н.Ю. ____________________________

Бобина Н.В.__________________________________

Морозова Ю.С.________________________________
Уфимцева В.А.
_____________________________
Спектор Т.В.  ________________________________
Колобова Л.О. ________________________________
 Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ №107
№ ___ от «___» ___.2021 г.

План работы ППк на 2021-2022 учебный год

Цели и задачи: организация комплексного психолого-педагогического сопровождения учебно-воспитательного процесса обучающихся с ОВЗ, детей, имеющих статус ребёнок-инвалид, детей «группы риска» в целях коррекции индивидуального развития, оказания помощи при формировании и дальнейшем развитии устойчивых знаний, позитивных умений и навыков.

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	Заседание №1  (15 октября 2021г.)

	2
	Ознакомление с регламентом, тематикой заседаний ППк.
Уточнение списка детей "группы риска" и направление их на ТПМПК для определения дальнейшего маршрута обучения.
	Зам. директора по УД

	Заседание №2  (30 декабря 2021г.)

	2
	Уточнение списка детей, нуждающихся в обучении по АОП и направление их на ТПМПК для определения дальнейшего маршрута обучения.
	Зам. директора по УД

	Заседание №3 (февраль 2021г.)

	3
	Уточнение списка детей, нуждающихся в обучении по АОП и направление их на ТПМПК для определения дальнейшего маршрута обучения.
	Зам. директора по УД

	Заседание №4 (май 2021г.)

	4
	Оценка эффективности развивающей работы и анализ результатов ППк сопровождения за 2021-2022 учебный год.

Уточнение нового списка детей "группы риска" и направление их на ТПМПК для определения дальнейшего маршрута обучения.

Составление плана работы ППк на следующий учебный год.
	Зам. директора по УД